(H Sa:) litteram totam in 
ordine alphabeti quaeras 
in linea prima descenden
te; et si a 19 et in 39, 
abiectis 19 residuum quan
tum fuerit, litteram in or
dine alphabeti totam quae
ras in secunda linea des
cendente; et si inter 38 et 
58, abiectis 38 residuum 
quantum fuerit, litteram in 
ordine alphabeti totam 
quaeras in linea tertia des
cendente; si vero plus fue
rit 57 et minus 77, demptis 
57 residuum - et cetera - 
quaeras in linea quarta 
descendente. Si etiam nihil 
remanserit facta divisione, 
scias te esse in anno ultimo 
cycli totalis, et tunc T pri
mationis litteram quaeras.
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Quacumque igitur littera primationis inventa, scias per totum 
annum, cui deservit, lunam primam esse die e directo eius ascripto, 
et a media nocte praecedente ipsum hora tota, quotus [seu quantus] 
est numerus litterae inventae subscriptus; immo in horae ultimae 
quarta tota, quotum angulum cellae litterae punctus occupat, a sini
stro qui sursum est per dextram computando. Si etiam duo puncta in 
eadem cella inveniantur, rubeum posteriori litterae attinebit. Quando 
etiam duo puncta in eundem angulum in ipsa compositione ceci
derunt, per angulum bipertitum designavi. Si etiam nullum punctum 
inveneris, in complemento horae ascriptae luna soli coniungetur.

(H Sa:) Nec bissextus aliquam immutationem in perpetuum 
inducet, sed semper luna primabitur ubi primatio est ascripta.

Transactis autem 76 annis, quod erit anno domini 1369, demantur 
de horis 6, et puncta ad proximos angulos in antea situentur, et 
current primationes sicut prius.

(H Sa Sb, def. T:) Et nota quod si vitium scriptoris devitare 
volueris, litterarum ordinem hunc habeto, quia octava in 
ordine alphabeti ab assumpta eam sequetur.

(K H Sa, Y:) Si etiam ipsum de novo componere volueris, per tabulas 
meas coniunctionum supra Parisius primam coniunctionem anni 
domini 13691 quaeras,
(H Sa Y:) et invenies eam 8° die 
lanuarii, 21a hora, et 6° minuto 
illius horae. ’A’ igitur scribas in 
prima linea descendente e direc
to 81 diei lanuarii, et sub ipso 21, 
et punctum in primo angulo su
periori versus sinistram. Deinde 
supra 8 dies addas 29, et supra 
horas 12, et supra minuta 44 et 3 
secunda, et ab aggregato tollas 
dies mensis lanuarii, scilicet 31, 
et remanebunt 7 in diebus, 9 in 
horis et 50 in minutis et nihil in 
secundis.

(K:) et eam invenies 8° die lanua
rii, 22a hora, lapsis 6 minutis. 
Scribas igitur ’A’ e directo 81 diei, 
et sub eo 22, et punctum in 
angulo superiori versus sini
stram. Deinde, scriptis 8 diebus 
21 horis et 6 minutis in pulvere, 
eis subscribas tempus lunationis, 
scilicet 29 dies 12 horas 44 minu
ta et 3 secunda, quod sufficit, et 
primis addas, quodlibet alteri sui 
generis, et ab aggregato tollas dies 
lanuarii, et remanebunt 7 in die
bus, 9 in horis et 50 in minutis.
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(H Sa Y:) Scribas igitur ’A’ e directo 71 diei Februarii, et sub eo 9, et 
punctum in sinistro angulo inferiori. Semper igitur supra residuum 
addas sicut primo, et ab aggregato tollas dies mensis, in quo ultimo 
nunc scripsisti; caveas etiam, ut in anno bissextili pro diebus 
Februarii tollas 29. Et sic per omnes menses anni primi scribas A, sic 
in secundo B, et sic deinceps usque ad T, et tunc iterum A et B et 
cetera in secunda linea, et sic quousque 4 cycli compleantur, scilicet 
anno domini 1444°.